Página 7   19 de Fevereiro de 2021 Nº 27.941Diário   Oficial
SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<BEGIN:1224382:7>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE

TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 053/2020/SEGES/SEPLAG/POLITEC, DE 21 DE DEZEMBRO
DE 2020

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS
RECOMENDADOS NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL POR FORÇA DE

LIMINAR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais, e considerando os termos do Edital N.º 001/2017/
SEGES/SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017,  torna pública a
relação de candidatos considerados recomendados na Quarta Fase:
Investigação Social, por força de liminar em mandado de segurança do
concurso público para formação de cadastro de reserva para os cargos de
Papiloscopista e Técnico em Necropsia da Perícia Oficial e Identificação
Técnica de Mato Grosso (POLITEC/MT).

1. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS
RECOMENDADOS

1.1. A relação de candidatos considerados RECOMENDADOS na Quarta
Fase: Investigação Social, por força de liminar, do concurso público para
formação de cadastro de reserva para os cargos de Papiloscopista e
Técnico em Necropsia da Perícia Oficial e Identificação Técnica de Mato
Grosso (POLITEC/MT), contendo número de protocolo, nome do candidato
e número da ação judicial, consta do Anexo I deste Edital.
1.2. A relação referida no subitem 1.1 estará também disponível no endereço
eletrônico www.ufmt.br/concursos.

Cuiabá, 09 de fevereiro de 2020.

Original Assinado
Alexandre Bustamante dos Santos

Secretário de Estado de Segurança Pública

Original Assinado
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento de Gestão

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS RECOMENDADOS NA
INVESTIGAÇÃO SOCIAL, POR FORÇA DE LIMINAR

PROTOCOLO NOME MANDADO DE
SEGURANÇA

18116 GUSTAVO FERNANDES PINA 1001935-
64.2017.4.01.3600

<END:1224382:7>

<BEGIN:1224386:7>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE

TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 054/2020/SEPLAG/SESP/POLITEC, DE 21 DE DEZEMBRO
DE 2020

EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais, e considerando os termos do Edital N.º 001/2017/
SEGES/SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017, e do Edital N.º 009/2017/
SEGES/SESP/POLITEC, de 05 de setembro de 2017, torna público a
retificação do Resultado Final do concurso público para formação
de cadastro de reserva para o cargo de Papiloscopista e Técnico
em Necropsia, da Perícia Oficial e Identificação Técnica de Mato Grosso
(POLITEC/MT).

1. CONSIDERAÇÕES

1.1 O deferimento da Liminar em nome dos candidatos:

- GUSTAVO FERNANDES PINA - Processo nº1001935-
64.2017.4.01.3600.

2. DO RESULTADO FINAL

2.1. A relação dos candidatos não eliminados do concurso, classificados
por Polo/Cargo, segundo rigorosa ordem de classificação, contendo ordem
de classificação, número de protocolo, nome, número de documento de
identidade, data de nascimento e notas, consta do Anexo I deste Edital.

2.2. A relação referida no subitem 1.1 estará também disponível no endereço
eletrônico www.ufmt.br/concursos.

Cuiabá, 09 de fevereiro  de 2020.

Original Assinado
Alexandre Bustamante dos Santos

Secretário de Estado de Segurança Pública

Original Assinado
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento de Gestão

ANEXO I
RESULTADO FINAL DO CONCURSO

Legenda:
CL: Classificação    LP: Língua Portuguesa    RL: Raciocínio Lógico

HG: Hist. E Geo. De MT e Atualidades	  LEF: Legislação, Ética e Filosofia

NI: Noções de Informática

CE: Conhecimentos Específicos    POB: Prova Objetiva

PTI: Avaliação de Títulos

PF: Pontuação Final = POB + PTI    CD: Critério de Desempate

Critério de Desempate:
EI: Estatuto do Idoso   PO: Prova Objetiva   CE: Conhecimentos Específicos

LP: Língua Portuguesa   CG = HG + LEF + NI   DN: Data de Nascimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT